- Koje su objašnjenje o otkinuću Atisova uda otkrili grčki mudraci* 25.
- O gnusobi obredâ Velike Majke* 26.
- O izmišljotinama prirodnjaka, koji niti štiju istinsko Božanstvo, niti pak onim obredom kojim treba štovati istinsko Božanstvo* 27.
- O tome kako se Varonov nauk o bogoslovlju ne slaže ni u jednom svojem dijelu* 28.
- Sve ono što su prirodnjaci pripisali svijetu i njegovim dijelovima, trebalo je pripisati jednom istinskome Bogu* 29.
- Kakvom se pobožnošću razlučuje Tvorac od stvorova, kako se mjesto jednoga Boga ne bi štovalo onoliko bogova koliko je djela jednoga stvoritelja* 30.
- Kakva posebna dobroćinstva, izuzevši sveopću Božju darežljivost, uživaju sljedbenici istine* 31.
- O tome kako svetotajstvo Kristova otkupljenja nije nikad manjkalo o prošlim vremenima, ali bijaše uvijek spoznavano po različitim znacima* 32.
- Samo je kršćanska vjera mogla iznijeti na vidjelo obmane opakih duhova koji se raduju grijesima ljudi* 33.
- O knjigama Nume Pompilija, koje je senat naredio da se spale, kako se ne bi razglasili uzroci svetim obredima, koji su u njima sadržani* 34.
- O vodočaranju, koje je zavelo Numu, pošto je ugledao stanovite likove zloduhâ* 35.

LIBER SEPTIMUS

PHYSICORUM RATIONE DE DIIS SELECTIS NIHIL QUOD AD VERAM
FELICITATEM PERTINEAT CONTINETUR

Qua ratione dii seligantur (praef. 4)

PRAEFATIO

CC 185

Diligentius me pravas et veteres opiniones, veritati pietatis inimicas, quas tenebrosis animis altius et tenacius diuturnus humani generis error infixit, evellere atque extirpare conantem et illius gratiae, qui hoc ut verus Deus potest, pro meo modulo in eius adiutorio cooperantem ingenia celeriora atque / meliora, quibus ad hanc rem superiores libri satis superque sufficiunt, patienter et aequanimiter ferre debebunt et propter alios non putare superfluum, quod iam sibi sentiunt non necessarium. Multum magna res agitur, cum vera et vere sancta divinitas, quamvis ab ea nobis etiam huic, quam nunc gerimus, fragilitati necessaria subsidia praebeantur, non tamen propter mortalis vitae transitorium vaporem, sed propter vitam beatam, quae non nisi aeterna est, quaerenda et colenda praedicatur.

Quae requirantur ut quisque seligatur.

1. Hanc divinitatem vel, ut sic dixerim, deitatem (nam et hoc verbo uti iam nostros non piget, ut de graeco expressius transferant quod illi θεότητα appellant), hanc ergo divinitatem sive deitatem non esse in ea theologia, quam civilem vocant, quae a Marco Varrone sedecim voluminibus explicata est, id est non perveniri ad aeternae vitae felicitatem talium deorum cultu, quales a civitatibus qualiterque colendi instituti sunt, cui nondum persuasit sextus liber, quem proxime absolvimus, cum istum forsitan legerit, quid de hac quaestione expedienda ulterius desideret, non habebit. Fieri enim potest, ut saltem deos selectos atque praecipuos, quos Varro volumine complexus est ultimo, de quibus parum diximus, quisquam colendos propter vitam beatam, quae non nisi aeterna est, opinetur. Qua in re non dico quod facetius ait Tertullianus fortasse / quam verius: *Si dii eliguntur ut bulbi, utique ceteri reprobi iudi-*